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“PER HEQJEN £ LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT,
NOTERES
NE mbéshtetje 1& nenit 102, pikds <. Koshietnds, (@ nenit 0. 1€ neait 7 pikds 2 18 Ligjit Nr. 8678,
daté 14.05.2001. ~Pér Organizimin dhe Funk<ionimin o Ministrisé s& Drejtésiss™, i ndryshuar, &
nenit 21 pika 1. shkronja ~&)", dhe nenit 67, 18 Figjit Nr. 11972018 ~Pér notering™. 1 ndryshuar.

KOMSTATOL:

Me Urdhrin nr. 495, daé 3T.08.2020 18 Minisirit & Drejidsisé éshed vendosur fillimi hetimit
administrativ pér mosushtrimin ¢ veprittarisé s notere-«gNNNG_0_ néiace o Degés Vendore
1& Noteris® Shkoder, pasi gjaté ushtrinnit 12 deryrase pér veritikimin e respektimit 6 kuadrit ligjor
n€ fugi pér ushtrimin ¢ veprimiaris¢ noteriale nza ana jont dshié evidentuar se, noteria (ESTNND

ka pezulluar veprimtarin? mé datd 01092020, sipas © dhénave refernar Qendrés
Kombélare €& Biznesit.

Pér kryerjen e kétij hetimi administiativ me Urdhrin or. @iie dotc GEMSSRE0” ¢ Ministit t&
Drejlésisg &shié vendosur zgjoatja e afatit i hetimit & nisur me Urdhrio nr. 495, dats 31.08.2021 t8
Ministrit & Drejiésisg, bazuar n¢ nenin 22 piha 2 63 Ligiit ar. 1172018 “Pér notering™, &
ndryshuar, pasi €shu vierdsuar se. giendeini plrpua njé rast: kompleks pér 8 cilin do 1@ nevojilej
mé shumé koh® pér realizimin ¢ njé hetime o plot@, n¢ ményreé g 6 vierdsohej sakté nése
ndodhemi pérpara nj& situate fukiihe kur nga vossria 8hté peaulivar veprimtaria noteriale pa asnjé
shkak (& arsyeshéns. t& dokumentuar dhe njesizar we shirim seant Dhomés Kombétare té Noterisé
dhe Ministrisé s Drejtésisé.

Nga verifikimet ¢ krvera nga grupi konicelit vezultoi se :vm noteriale ¢ deklaruar nea noteria
& h JAAY K
né advestus La@fie “Hesiicdhx . Bulevardi "Clergi Kastrioti®, Adértesé Private

S-katishe, kari pérdhe. Lezhé ™, per ushirimin o vopriniaris? 3 sai noteriale, nuk u gjend, né ket
adres€ @ deklarnar npa noterta pét ushasimin e epritiarisé noteriale tashmé ushtronte

veprimiaring tregtare. njé Getdr subjeht. ~Buarter-Shop .7 dokwaentuar me fote nga grupi i
kontrollit. realizwawr ¢ dutd G8.0V.2021 div 19.03.2003 ku jand mbajtur njekohdsisht
procesverbalet p&rlaése.
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Gjithashtu. sipas ¢ dhdnave n€ ekstraktn hisorik 8 QP rezulton se noteria ka pezutluar
0. ., . - - C o Tt . seer - . . . . o

aruvitetin ¢ saj duke [iHuar nga data 01592020, si dhe ngat veritikimi « realizuar ne Regjistrin
Noterial Shqiptar rezulton ¢& noteria nub ko regjistruar mé ahicnoteriale qé prej datés 18.12.2019.

Me email-in daté 08.09.2021 noterio oI p:si éshié njoltuar nga Ministria e Drejlésisé
mbi {illimin e hetimit pér mosusherimin o veprimtaris@ noleriale nigy ana e saj, na ka informuar se
ka njoftuar Dhomén Kombétare 1& Noteris? mé Jaté 08.09.2020 dhe Ministring e Drejtésisé me e-
matilin dat€ 22.09.2020 thur i Eshid Lérkuar & paragitej personalisht prand institucionit tong pér t&
térhequr raportin paraprak mbi vierdsimin ¢ dokusientacionit i pereiellé nga ana ¢ saj. duke qené
se ishte Kthyer nga shérbimi postar) lidhur me arsyen o kalinit & akiivitetit @ zyvi€s né gjéndje
"Pasive". n¢ Qendrén Kombétare té Bivnesit. pér shkak se ka gené me raport leje barrélindje.

Giithashte, pérmes kétij e-maili noteria ka pércielld hopje @ skanuar & raporteve ntjekésore gé
tregojné se. pér periudhén 28.10.2020- X3.00.2024 ka goné me luje barrélindje.
L0 SN

Referuar pretendimeve € noteres. pércjellé me c-mailin dat 08.09.2027 me géllim realizimin e
nié hetimi sa mé 1€ plotd ¢ 18 dieitd me shurestn ro 1 daid 17.09.2021 § éshuE kérkuar
informacion Dhomés Kombéiare (& Noterisé nése noteria znj S | poragitur ndonjé
kérkest/arsye 1€ (jera 1€ pérligjura pér mos ushtrimin e veprimtarisé sé saf noteriale, prané Dhomés
ashtu sikundér ajo pretendon. dhe nése po. i éstue kérkuar & na informoj se, cilfi ka qené qéndrimi
zyrtar i mbajtur nga Dhoma lidhur me KEtE rast,

Nga ana e Dhomés Kombétare 18 Noterise nuk 8shi@ pércjelld informacioni i kérkuar ¢ka na ka
detyruar (€ rikérkojme sérish k&@ informucion me shkresén nr ol prot., daté 03.03.2022 dhe
njékohdsisht &shté vendosur zgjatja e afatic pér kiverjen e két hetimi pérpara se 1€ arrihet né nji
vendimmarrje nga Ministri i Drejidsist pér shialk 16 komplehsitetit 1 kisaj céshije.

“Prvarisisht se nga ana joné i &shte rikérkuar strish informacion Dhomés, nga ana e tyre nuk kemi
cade nié péryjigje lidhur me faktin nése noteria S i :agilur ndonjé kérkesé/arsye
t€ jera 1€ pérligjura pér mos ushirimin e veprimariss s@ suj noteriale. prang Dhomis ashtu sikundér
ajo pretendon, 2 :

NE nenin 18,18 Ligiitnr, THE20TS 13 noreriad™. péreaktohen ndér i tjera. rastet kor noteri mund
€ kétrkajé pezullimin, alatet ¢ pesutlinit sl mmorictive 2 ko kompetenedn pér pranimin e
] I !
kérkests ptr pezullim. Referuar hésaj disposiie porashikobet dotyrimi pdr paragitien ¢ kérkesss
pér pezallin, Ministrti 1 Drejiésisé dhv Dhomis Kombtzee 18 Noterisé. dhe dshié Ministi i
Drejtgsis€ ai g veudos pdr pranimin e refuwsimin ¢ avpunenton 18 kétkesss pér pezullimin e
. I o
pérkohshém (€ licencis s¢ noterit. Juke muerd 1 bonsiderai? cdhe mendimin ¢ Dhoms,

Nea verifikimi | lrver rezollon g8 noteri: GEIRGE_—_— 1l Lo paraqitor asnjé kérkesé pér
pesullimin ¢ ushirimit @& veprimtarise noteriule, drejlaar Ministrise s8 Drejtésisé dhe Dhomés
Komh&tare & Noterist. sipas parshilismit o fealislacionit e fagi,

Sa i pérket pretendimil (& notercs se. kalimi aktivietit 8 zyvifs né giéndje "Pasive”. né Qendrén
Kombétare € Biznesit. éshtg b&re pér shkak se La gené me raport Icje barrélindje dhe pér kété
arsye ka njoftuar Dhomién Kombéiare t& Noteris?. sqarojiné so:

Bulevardi “Zoge -8, Tirand  Tob - 3330 2230 30 s o oy e g o infvddrejtesingov.al




=

L

s@ pari. n€ ligjin e poletisé jand péreakiver Gurid rasict Lor ngd noteri musd 8 kérkohet pezuilimi
i akiivitetit & ti}. dhe autoriteti ku paragiict kirkesa pér perullim, Edhe sikor noteria
-l'e' kishte paraqitur kérkesé pér pezullim prant Dhomés Kombétare & Nolerisé. sikundér ajo
pretendon gig e cila nuk Eshté konfirnmar aga PHKN. puasi nuk kemi njé pérgjigie nga ana e saj,
s€rish do t€ ishte né shkelje (& dispozitreeHapwemisfugi pasi séckesa do & duhej (& paragitej edhe
prané Ministrit t& Drejiésis€, i cili vendos pérfundimisht pér pranimin ose jo & késaj kérkese.

S¢ dyti. referuar raporteve mjekésore. @ pérejelis nga noteri e c ¢mail g8 wegoins
se. pér periudhén SE—Gbilcatdniiiyl | quni me leje harrdlindje. rezulton se edhe pse leja
pér barrélindje périundon mé daid 23.06.202 1. roteria nuk €:hd rikthyer né zyré pér ushtrimin e
veprimiaris€ s€ saj noteriale. si dhwe staiusi i saj né QKRB ka vazhduar po pasiv. referuar
veritikimeve t& kryer né QKB dhe kontroliit 1& ushtruar nga erupi kentroilit mé daté 08.09.2021
né vendin né t€ cilin Eshté deklarua ushrrimi veprimtarisé noteriale prej saj.

Pér mé tepér edhe pas hontrollit & kryer sérish wid daté 19.05.2022 né qytetin e Lezhés, pas zgjatjes
s& alatit 18 helimit (€ vendosur me urdhein nr. 107, daté 24.03.2022 18 Minsitrit & Drejtésisé, nga
grupi kontrollit &hié konstatuar se. n& adresén ¢ deklarvar pér ushirimin e veprimtarisé noteriale
nga noteria GRNMEINNNNNGS vorhdon ¢ ushire] veprimilariné TreglarespuaiIéju subjekt tregtar
relatuar k&to n€ procesverblin ¢ mbujtur mé daté 19.05.2022 nga grupi kontrollit si dhe
dokumentuar me [oto 18 realizuara po né kés ditg,

Pra si¢ shihet. edhe nése do 1€ konsideronim se. mungesa ¢ noleres 8shié pér shkage t& pérligjura
pra. pasi ajo ka gené me leje barrélindje. ky argument nuk vien mé n& momentin & rezulton se
noteria - nuk ka rifilluar ushirimin ¢ veprimtassié npdesiale. pasi leja per barrélindje
ka périunduar g8 n:é daté 23.06.2021,

Bazuar né sa mé sipér. duke iu referuar edive vopeimit @ funds @ realizuaare nga noteria Gladiola
Mot n¢ RNSHL dawe 18.12.2019. kousunenct se noteria ha b dy vite g¢ nuk otron shérbim ndaj
publikut. pa miratimin ¢ Ministrit 18 Drejiéaing =

Si pérfundim. referuar rijedhEs kronologjike & {ukteve 18 siptreituara. si dhe parashikimeve ligjore
t¢ nenit 63. pika 1. gérma “m™ ¢ ligfit ur. 1102018 “Pér noiering” ¢ adryshuar, ku pércaktohen
“Detyrat e Noterit”, dispozite e aplikuar pér vastin né Gald, n harmoni me parashikimet e nenit 18
(& ligjit nr. 110/2018 “Pér notering™ (& ndryshuar. mbi kérkestn pér “Pezullimin e pérkohshém té
licencés sé noterit me kitrkesén e 4™, konkludojmé se. pavarésisht & giitha instrumenteve ligjore
qé ka patur ky subjekt, me neglizhencd ape vewdveprim ka )l si pasoj8. braktisjen e detyrés.

Rezulton se. noteria G NN :sht né kushiet ¢ braltisjes € detyrés sipas parashikimeve
t€ nenit 63, pika 1. gérma “m™ ku citohet sot “Nogeri, pérveg detarave 18 tjera (¢ parashikuara né
kewe figy dhe né ligie 1¢ veganta, keyen detveat ¢ méposhime,  siguron mbajijen hapur (6 zyrés
noferiale, sipas rregutlave 1@ miratiara pér kéié qéllim™,

Gjithashtu ng piken 1. gérma & 18 nenit 210 Ligjit nr. 1102018 ~Pér Notering™, t& ndryshuar,
parashikohet sc: /. Heyja ¢ licencés xé ushirinit ¢ profesionit ¢ noterit béhet me urdhér 18
Ministrie 1¢ Drefiésisé, kur noteri... &) muk ushiron veprimiaring noterviale pér njé periudhé kohe

.....
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dwl né 60 dite rresht pa shkak 10 sersi vsbiz, 18 daieentuar dhe 1@ njoftuar me shieim pran
Dhomes Kombétare 16 Nanerise ohe Mivisicins o Deejiisise, -

x.
P

Sy

PER BETO ARSYE:

N& mbéshtetje 1 pikés 4. 1& nenit 102, 18 Kushtetuids. 18 pikds 2. @ nenit 7, & ligjit nr. 8678, daté
14 05.2001 Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Ministris¢ s¢ Drejtésiss™. Lndryshuar. té gérmés
""" . 1€ pikés 1. (& nenit 21,68 Ligjit Nr. 110/2018 "Pér noterind™. 18 ndryshuar.

LRUBHEROJ:

1. Heqjen e licencEs sé ushirimit (€ profesionii 18 noteres Gladiola Miloti. anétare ¢ Degés Vendore
1€ Noteris€ Shkod&r. pasi nuk ushiron veprimtarin® noteriale péy njé periudhé Lohore mbi dy vite,
pa shkak 1€ arsyeshém. & dokumentuar dhe 1 njofivar me shkrim prané Dhomés Kombétare
Noterisé dhe Ministrisé s€ Drejidsise.

2. Ngrigien ¢ Komisionit t& Dorézimit & Arkivit 13 pérbard non andlardt ¢ méposhiém:
1) Znj. g < h: 20/ ¢ pocialiste prund Miudstriss s& Drejtésist:
b.) Njé& noter i cakiuar nga Dega Vendore e Noterisé Shloder:
c.) Nj& pérfagésues i caktuar nga Dhoma Kombétare e Moleriss,
3. Nxjerrjen jashte pdrdorimi © vulave rexpeltive, vulds s8 thaté dhe vulds sé njomé, & noteres
i. nga Komisioni i caktuar nd pikén 2. kétij ¢ rdhid.

4. Té njoflohen menjéhert me permbaujijen « L&t} Urdhri institucionet e linjés, Dhoma Kombétare
e Noteris€. gjykatat e shkallés s& par dhe apeliv Givkata e Lard. Gjvkata Kushtetuese, Prokuroria

¢ Pérgjithshme, Strukiura e Posagme Kundér Korrupsionit e Krimit t8 Organizuar, Gjykata e
Posagme ¢ Shkallts s¢ Pare pgr Korrupsionn dbe Krimin ¢ Organizuar, Giykata e Posagme e
Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin ¢ Orgacizuar, Drejlorw ¢ Pérgjithshme e Parandalimit 18
Pastrimit 1¢ Parave. bunkat e nivelit & dyvié.

5. Gjatié marrjes né dorézim © arkivit, Komisioni 1 Dordzimit © Arkivit @ verifikojé
pcrpulhbhmumc & gjithe dokumeniacionit dhe akteve noteriale g2 pérmban arkiva me veprimet
e reflekivara né i'cﬂ_]lall.ll notertald. si dhe 1 evidentojé ¢do mungesé dhe ¢do démtim t&
dokumenteve arkivoré. nése ka & dlla.

6. Dega Vendore ¢ Noteris# Shkodér dhe Dhoma Kombéwre ¢ Noterise, hrenda 7 ditéve nga
marrja dijeni e kitij Urdhri, 1€ pércielle cmrin ¢ noterit pér marsjen né dorézim t& arkivit, ng
pérputhje me kérkesat ¢ nenit 67, 8 Ligjit Nr. 110/2018 ~Pér notering™,

7. Komisioni i Dortzimit 1€ Arkivit. pas adminisnimit & ewiit @ noterit. sipas pikés 6. & kétij
Urdhri. merr masa pér dorézimin me procesverbal 8 arkisvts, noterit (8 péreakluar nga dega
vendore pérkatése e nuterisé, brenda 30 diléve pune.
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' 8. Ndaj ketij urdhri. hoteri mund 18 b&e ankim ng Gjyhatén Adminisirdfivebrenda 43 ditévenga

data e gjoftimit 1& 4j.

9. Ky urdhér, s& bashkw me: 1 dhinat perkatdse. @ regfistrohen né Regjistiin, & Noteréve ng
Minisring.e Digjigsise dhe Dhomds Kombétare 18 Noterisé. pas kalimit afatit 8 ankimit.
10.Ngarkohet Drcjtoria ¢ Bévgjiihstime o (éshtjeve Rregnllatore 18 Drejtisisé prant Ministrisg s&
Diejiésisg, Phoma Kombétare - Noterige, Depa Vendore © Noterisé Shkodér. & marrin masat &
tevosslingé pér zbatiniin e kéllj Urdind,

11:Ngarkohet Sektori 1 Arkiv-Protolallit pér rijoftimin e ketif Ui nateres CRRE
Dhomés Kambétare t&€ Noterisé-dhe Deads Vendore (€ Noterist Shkodér,

Ky wdhis hyn né fugi menjghers,

i) BV o W
MINISTRI
efbRecit, L v e
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